
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 821 del 21/05/2020 BOLOGNA

Proposta: DLV/2020/863 del 21/05/2020

Struttura proponente: SERVIZIO AMBITO TERRITORIALE EST
AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: RIDETERMINAZIONE ED APPROVAZIONE DI NUOVA GRADUATORIA PER
L'AVVIO A SELEZIONE NELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE AI SENSI
DELL'ART. 16 L. 56/87 PER ASSUNZIONI A TEMPO DETERMINATO PRESSO
AZIENDA U.S.L. DELLA ROMAGNA, CHIAMATA SUI PRESENTI DEL 05/02/2020
COD. 224/2020 PRESSO I CENTRI PER L'IMPIEGO DELL'AMBITO
TERRITORIALE DI RIMINI

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO AMBITO TERRITORIALE EST

Firmatario: ANDREA PANZAVOLTA in qualità di Responsabile di servizio

Tatiana GiorgettiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 19



    

IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la Legge 28 febbraio 1987, n. 56 “Norme sull'organizzazione del mercato del lavoro
e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 16 che regola le assunzioni presso le Pubbliche
Amministrazioni  e gli  enti  pubblici  non economici  di  lavoratori  da inquadrare nei
livelli per i quali è richiesto il solo requisito della scuola dell’obbligo, oltre ai requisiti
generali  previsti  per  l’assunzione  nel  pubblico  impiego,  sulla  base  di  selezioni
effettuate tra gli iscritti nelle liste di collocamento e secondo l’ordine di graduatoria
risultante dalle liste delle circoscrizioni territorialmente competenti;

 il  D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm. ed in particolare l’art. 35;

 il D.Lgs. 14 settembre 2015, n. 150 "Disposizioni per il riordino della normativa in
materia di servizi per il lavoro e di politiche attive, ai sensi dell'articolo 1, comma 3,
della legge 10 dicembre 2014, n. 183" e ss.mm.;

 la  L.R.  1  agosto  2005 n.  17  “Norme per  la  promozione dell'occupazione,  della
qualità, sicurezza e regolarità del lavoro” e ss.mm.ii.;

 la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo regionale e locale e
disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Province, Comuni e loro Unioni” ed
in particolare:

 l'art. 52 “Prime disposizioni per la riforma del sistema regionale dei servizi
per il lavoro”,

 l'art.  53  “Disposizioni  di  prima  applicazione  concernenti  l'istituzione
dell'Agenzia regionale per il lavoro”,

 l'art.  54  “Integrazioni  alla  legge  regionale  n.  17  del  2005.  Istituzione
dell'Agenzia regionale per il lavoro”;

Viste le deliberazioni di Giunta Regionale n.810 del 05 maggio 2003, n.901 del 10
maggio 2004, modificate e integrate dalla deliberazione n.2025 del 23 dicembre 2013, con
le quali la Regione Emilia -Romagna ha approvato gli “Indirizzi operativi per l’attuazione
nel sistema regionale dei servizi per l’impiego delle province dei principi fissati nel Decreto
Legislativo 21 aprile 2000, n.181 e ss.mm., del D.P.R. 07 luglio 2000 n. 442 e ss.mm.,
della L.R. 01 agosto 2005, n.17 e ss.mm. e delle linee guida regionali  per lo stato di
disoccupazione di cui all’accordo tra Stato, Regioni e Province Autonome del 5 dicembre
2013”.

Vista altresì la delibera di Giunta Regionale n.185 del 16/03/2020 “Approvazione
indirizzi  operativi  ai  fini  dello  svolgimento,  da  parte  dei  Centri  Per  l’Impiego,  delle
procedure  di  avviamento  a  selezione  presso  le  pubbliche  amministrazioni  ai  sensi
dell’articolo  16  Legge  N.56/1987.  Modifica  ed  integrazione  alla  delibera  di  Giunta
Regionale N. 2025/2013”;

Dato atto che l’Agenzia Regionale per il Lavoro sulla base delle norme vigenti citate
ha assunto, a partire dal 01 agosto 2016, le competenze dei Centri per l’impiego in merito
alle procedure di avvio a selezione nella Pubblica Amministrazione ai sensi dell’art.16 della
L.56/87 e ss.mm.ii. 

Richiamate le determinazioni del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro:

Testo dell'atto

pagina 2 di 19



    

   n. 217 del 16 marzo 2017 e ss.mm. che approva le “Linee guida e la relativa
modulistica per uniformare le procedure amministrative di avvio a selezione nella
Pubblica Amministrazione, ai sensi dell’art.16 L.56/1987, da parte dei Centri per
l’Impiego”; 

   n.  590  del  06  giugno  2018  che  approva  le  “Linee  guida  per  uniformare  le
procedure amministrative di avvio a selezione nella Pubblica Amministrazione, ai
sensi  dell'art.  16 L.  56/1987,  da  parte  dei  Centri  per  l'impiego e  della  relativa
modulistica -Terza stesura”;

   n. 393 del 24 aprile 2018 “Definizione delle modalità attuative dell'art. 16 della
Legge 28 febbraio 1987, n. 56 “Norme sull'organizzazione del mercato del lavoro"
e modifiche alla propria determinazione n. 136 del 02 dicembre 2016 “Adozione
delle linee guida e della relativa modulistica per la gestione uniforme da parte dei
Centri  per l'impiego delle procedure del collocamento mirato delle persone con
disabilità e delle altre categorie protette ai sensi della L. 68/99".

Dato  atto  che  l'Agenzia  Regionale  per  il  Lavoro  sulla  base  delle  norme vigenti
citate, ha assunto, a partire dal 1° agosto 2016, le competenze dei Centri l’Impiego in
merito alle procedure di avvio a selezione nella pubblica amministrazione ai sensi dell'art
16 della L. 56/87 e ss.mm.ii.;

Visto  il  Decreto  Legge  n.  18  del  17/03/2020,  convertito  con  Legge  n.  27  del
24/04/2020,  recante  “Misure  di  potenziamento  del  Servizio  sanitario  nazionale  e  di
sostegno  economico  per  famiglie,  lavoratori  e  imprese  connesse  all'emergenza
epidemiologica da COVID-19”, che all’art. 103 comma 1, recita: “Ai fini del computo dei
termini ordinatori o perentori, propedeutici, endoprocedimentali, finali ed esecutivi, relativi
allo svolgimento di procedimenti amministrativi su istanza di parte o d'ufficio, pendenti alla
data del 23 febbraio 2020 o iniziati successivamente a tale data, non si tiene conto del
periodo  compreso  tra  la  medesima  data  e  quella  del  15  aprile  2020.  Le  pubbliche
amministrazioni  adottano ogni  misura organizzativa idonea ad assicurare comunque la
ragionevole durata e la celere conclusione dei  procedimenti,  con priorità per  quelli  da
considerare urgenti, anche sulla base di motivate istanze degli interessati. Sono prorogati
o  differiti,  per il  tempo corrispondente,  i  termini  di  formazione della  volontà conclusiva
dell'amministrazione nelle forme del silenzio significativo previste dall'ordinamento”;

       
Visto il  Decreto-Legge 8 aprile 2020, n.23, recante “Misure urgenti  in materia di

accesso al credito e di adempimenti fiscali per le imprese, di poteri speciali  nei settori
strategici,  nonché  interventi  in  materia  di  salute  e  lavoro,  di  proroga  di  termini
amministrativi e processuali”, che all’art. 37 ha prorogato il suddetto termine del 15 aprile
2020 al 15 maggio 2020;

Richiamata  la  propria  determinazione  dirigenziale  Num.  521  del  12/03/2020
“Proroga dei tempi di consegna della graduatoria per l’avvio a selezione nella pubblica
amministrazione ai sensi dell’art.16 L.56/87. Chiamata del 05/02/2020, codice 224/2020
presso  i  Centri  Per  l’Impiego/Ambito  territoriale  di  Rimini  per  il  profilo  professionale
operatore tecnico-centralinista con funzioni di custodia, cat. B, con rapporto di lavoro a
tempo determinato, mesi sei, tempo pieno.” con la quale si sono prorogano i termini di
consegna della graduatoria;

pagina 3 di 19



    

Richiamate:
- la determinazione dirigenziale Num 119 del 27/01/2020 Approvazione dell’avviso

pubblico per l’avvio a selezione nella pubblica amministrazione, ai sensi dell’art.16
L.56/87,  presso  i  Centri  per  l’Impiego  dell’ambito  territoriale  di  Rimini  per  la
copertura di n.3 posti a tempo determinato presso Azienda U.S.L. della Romagna,
ambito  provinciale  di  Rimini,  per  il  profilo  professionale  di  operatore  tecnico  –
centralinista con funzioni di custodia, cat. B, tempo pieno (cod. 224/2020)”

- la determinazione dirigenziale n. 753 del 11/05/2020 “Approvazione graduatoria per
l’avvio a selezione nella pubblica amministrazione ai sensi dell’art.16 L.56/87 per
assunzioni  a  tempo  determinato  di  n.3  “operatore  tecnico  –  centralinista  con
funzioni di custodia”, cat. B, per l’Azienda U.S.L. Della Romagna, sede di Rimini,
cod. 224/2020. Chiamata sui presenti del 05/02/2020 presso i Centri per l’Impiego
dell’Ambito Territoriale di Rimini”;

Dato  atto  che  la  Sig.ra  Pagnutti  Emanuela,  in  data  16/05/2020,  ha  presentato
richiesta di riesame, tramite posta elettronica certificata indirizzata all'Agenzia Regionale
per  il  Lavoro,  ambito  territoriale  di  Rimini,  nel  termine  previsto  di  5  giorni  dalla
pubblicazione della  graduatoria,  segnalando l’assegnazione non corretta  del  punteggio
dato dal valore ISEE in corso di validità alla data dell’avviamento a selezione, più recente
e che non presentasse omissioni/difformità, e che, in corso di istruttoria, si è avuto modo di
riscontrare  la  veridicità  di  quanto  segnalato  relativo  alla  domanda  di  adesione  alla
chiamata sui presenti del 05/02/2020, cod. 224/2020;

Ritenuto pertanto, in sede di Revisione e Autotutela Amm.va Decisoria ex art. 21
nonies l. 241/1990 e ss. mm. e ii., di procedere all’accoglimento del riesame presentato
dalla Sig.ra Pagnutti Emanuela con conseguente ricalcolo del punteggio nella graduatoria
di cui all’Allegato A) approvato con Determina dirigenziale n.ro n. 753 del 11/05/2020;

Dato atto che la Sig.ra Pagnutti Emanuela si posiziona al n.ro 69 nella graduatoria
di cui all’allegato A) della presente determinazione per l’avviamento a selezione di n. 3
Operatori  Tecnico Centralinista con funzioni di  custodia, cat. B, presso l’Azienda U.S.L
della Romagna, cod. 224/2020 con conseguente ricollocamento delle altre posizioni;

Dare atto che rimangono confermate le esclusioni dalla graduatoria di cui al punto
che  precede  i  nominativi,  a  suo  tempo,  già  individuati  nella  propria  precedente
determinazione n.753 del 11/05/2020;

Dare atto che rimangono confermate le adesioni con riserva per i volontari delle F.A.
ai sensi dell’art. 11 del D. Lgs. 8/2014, e dell’art. 678, comma 9, del D. Lgs. 66/2010 da
applicare  nel  solo  caso  si  proceda  allo  scorrimento  della  graduatoria  per  ulteriori
assunzioni a tempo determinato, per i Sig. Fino Domenico, Maulucci Crescenzo, Difigola
Nicola e Fierro Antonio, seguendo lo stretto ordine di graduatoria, come da precedente
determinazione n. 753 del 11/05/2020;

Attestato che il sottoscritto Dirigente e la Responsabile del procedimento, Posizione
Organizzativa Coordinamento ambito territoriale e direzione CPI di Rimini, non si trovano
in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi.

Richiamati:

pagina 4 di 19



    

 il  D.Lgs.  n.  196  del  30  giugno  2003  “Codice  in  materia  di  protezione  dei  dati
personali”  e  ss.mm.ii.,  da  ultimo  dal  D.Lgs.  10  agosto  2018  n.  101,  rubricato
“Disposizioni  per  l’adeguamento  della  normativa  nazionale  alle  disposizioni  del
regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile
2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva
95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati);

 la Legge 06 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi
di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni.” e ss.mm.ii.;

 la determinazione del Direttore dell'Agenzia regionale per il lavoro n. 1141 del 09
novembre 2018 che ha recepito la deliberazione di Giunta Regionale n. 1123/2018
e  ripartito  le  competenze  in  tema  di  privacy  e  fornito  le  linee  guida  privacy
dell'Agenzia Regionale per il Lavoro;

 la determinazione del Dirigente dell’Agenzia Regionale per il Lavoro n. Num. 135
del  28/01/2020  “Individuazione  dei  soggetti  incaricati  del  trattamento  dei  dati
personali per il servizio operazioni area est – ambito territoriale di Rimini – anno
2020;

 la determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro n. 157 del 31
gennaio  2020,  con  cui  è  adottato  il  Piano  triennale  per  la  prevenzione  della
Corruzione  2020-2022  “Approvazione  del  piano  triennale  di  prevenzione  della
corruzione e della trasparenza - PTPCT 2020/2022 dell’Agenzia Regionale per il
lavoro – ARL e la propria successiva determinazione avente n. 845 del 28 giugno
2019,  “Integrazione  al  piano  triennale  di  prevenzione  della  corruzione  e  della
trasparenza -  PTPCT - 2019/2021 dell'Agenzia Regionale per il  Lavoro -  ARL -
raggiungimento degli obiettivi n. 1, n. 2, n. 3 e n. 4 del PTPCT stesso”;

 la  delibera  di  Giunta  regionale  n.  2329  del  22/11/2019  avente  ad  oggetto
“Designazione del Responsabile della protezione dei dati”;

Richiamati infine:

 la deliberazione della Giunta Regionale del 29 gennaio 2016, n. 79 “Nomina del
Direttore per l’Agenzia per il lavoro”;

 la determinazione n. 79 del 26 ottobre 2016 con la quale il Direttore dell’Agenzia
Regionale per il Lavoro ha adottato il Regolamento di organizzazione dell’Agenzia
stessa,  approvato  dalla  Giunta  Regionale  con  deliberazione  n.  1927  del  21
novembre  2016,  come successivamente  modificato  con  deliberazione  di  Giunta
Regionale n. 2181 del 28 dicembre 2017 ed in particolare l’art.10;

 la determinazione n. 284 del 10 aprile 2017 con la quale il Direttore dell’Agenzia
Regionale  per  il  Lavoro  ha  definito  le  “Modalità  di  svolgimento  delle  funzioni
dirigenziali dell’Agenzia per il lavoro dell’Emilia-Romagna”;

 le determinazioni del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro n. 1277 del 07
dicembre  2018  “Dirigenti  delle  Province  e  della  Città  metropolitana  di  Bologna

pagina 5 di 19



    

trasferiti all'Agenzia Regionale per il Lavoro dell'Emilia-Romagna ai sensi dell'art. 1
c. 793 della L. n. 205/2017. Proroga incarichi dirigenziali anno 2019” e n.1553 del
10 dicembre 2019 “Conferimento incarichi dirigenziali  presso l’Agenzia regionale
per il lavoro con decorrenza 01/01/2020”;

 la determinazione del Direttore dell’Agenzia Regionale per il Lavoro n. 519 del 24
aprile  2019  “Conferimento  incarichi  di  responsabilità  di  Posizione  Organizzativa
2019-2021 presso l’Agenzia Regionale per il Lavoro”;

 la  determinazione  Dirigenziale  n.  1115  del  05/09/2019  “Deleghe  di  competenza
dirigenziali  ai titolari di incarico di posizione organizzativa dei servizi territoriali di
Forlì-Cesena, Parma, Ravenna e Rimini; 

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Su proposta del responsabile del procedimento.

D E T E R M I N A

per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate, di:

1. procedere all’accoglimento del riesame presentato dalla Sig.ra Pagnutti Emanuela,
e il conseguente ricalcolo del punteggio collocandosi alla posizione n.ro 69 nella
graduatoria  di  cui  all’Allegato  A)  per  l’avviamento  a  selezione di  n.  3  Operatori
Tecnico – Centralinista con funzioni di custodia, cat. B, presso l’Azienda U.S.L della
Romagna,  ambito  provinciale  di  Rimini,  cod.  224/2020,  tempo  pieno,  tempo
determinato mesi sei, con conseguente ricollocamento delle altre posizioni; 

2. procedere  all‘approvazione  di  nuova  graduatoria  di  cui  all’Allegato  A),  parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, in sostituzione di quella già
approvata con la determinazione n. 753 del 11/05/2020; 

3. confermare l'esclusione dalla graduatoria di cui al punto che precede i nominativi, 
individuati nella propria precedente determinazione n.753 del 11/05/2020;

4. confermare che la graduatoria di cui al punto n. 2) potrà essere utilizzata entro sei
mesi dalla pubblicazione della stessa qualora si manifesti da parte della pubblica
Amministrazione richiederne la necessità di coprire posti della medesima qualifica;

5. confermare le adesioni con riserva per i volontari delle F.A. ai sensi dell’art. 11 del
D. Lgs. 8/2014, e dell’art. 678, comma 9, del D. Lgs. 66/2010 da applicare nel solo
caso si proceda allo scorrimento della graduatoria per ulteriori assunzioni a tempo
determinato, per i Sig. Fino Domenico, Maulucci Crescenzo, Difigola Nicola e Fierro
Antonio,  seguendo  lo  stretto  ordine  di  graduatoria,  come  da  precedente
determinazione n. 753 del 11/05/2020;

6. rendere  pubblica  la  graduatoria,  allegato  A),  di  cui  al  punto  2,  sul  sito
www.agenzialavoro.emr.it/rimini;

pagina 6 di 19



    

7. prendere atto che la graduatoria di cui al punto 2), presentando dati personali, non
è  pubblicata  integralmente,  ma  conservata  agli  atti  e  registrata  nel  Sistema
Informativo Lavoro dell’Emilia-Romagna, Ambito Territoriale di Rimini, al protocollo
n.ro 81658 del 21/05/2020;

8. di  prendere  atto  che  la  presente  graduatoria,  Allegato  A),  è  immediatamente
efficace ed esecutiva;

9. dare atto altresì che:

- il  titolare del  trattamento dei  dati  personali  forniti  dall’interessato è  la  D.ssa
Paola Cicognani, legale rappresentante dell’Agenzia Regionale per il Lavoro;

- la  responsabile  del  procedimento  è  la  D.ssa  Tatiana  Giorgetti,  Posizione
Organizzativa Coordinamento ambito territoriale e direzione CPI di Rimini;

- il responsabile della protezione dei dati (DPO) è la società Lepida S.C.P.A: dati
di  contatto  mail  dpo@regione.emilia-romagna.it  e  PEC
dpo@postacert.regione.emilia-romagna.it;

10. dare atto che il presente provvedimento e soggetto agli obblighi di pubblicazione
secondo  quanto  previsto  dal  D.lgs.  n.  33/2013  in  relazione  alla  tipologia  del
provvedimento medesimo;

11. dare atto altresì che avverso il presente atto potrà essere esperito ricorso in sede
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia-Romagna, entro
60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica,
entro 120 (centoventi) giorni.

Andrea Panzavolta
Firmato digitalmente

pagina 7 di 19



Agenzia Regionale Lavoro  
Centro per l'Impiego di RIMINI  

tel.: 0541.446211    fax: 0541.202005  
 e-mail: impiego.rimini@regione.emilia-romagna.it  

 
 

 
 

 

Anno  Data di prot.  21/05/2020                     ALLEGATO A) Num  81658  2020  

AUSL DELLA ROMAGNA  ENTE  

GRADUATORIA  PUBBL.  224/2020  3 Art.16 L.56/87  05/02/2020  CHIAMATA  Sì  RIUTILIZZO  27/01/2020  RICHIESTA  

CONTRATTO  ORARIO  Tempo pieno (36 ore settimanali con 
turni articolati sulle 24 ore, mattino, 
pomeriggio, notte)  

QUALIFICA  tempo determinato mesi 6 (sei)  N. 3 Operatore Tecnico – Centralinista con 
funzioni di custodia (cat.B)  
 
Modalità di applicazione riserva 30% a favore 
di "ex militari volontari" delle FF.AA. 
congedati senza demerito: : Ai sensi 
dell¿art.1014, comma 4 e dell’art. 678, 
comma 9 del D.lgs. 66/2010 s.m.i,  
l'applicazione della riserva alla presente  
procedura selettiva determina una frazione di 
riserva di posto a favore dei volontari delle 
FF.AA. che verrà cumulata con altre frazioni 
che si dovessero realizzare con le prossime  
procedure selettive ovvero sarà utilizzata nel 
caso si procederà allo scorrimento della 
graduatoria per ulteriori assunzioni.  

Id profilo  Posizione  Cognome e Nome  Punteggio  Annotazioni  

BENEDETTI  VIVIANA  1  1  111  Precede per minore età 

DALLA MONTA'  TATIANA  1  2  111  Precede per minore età 

BELTRAMBINI  NADIA  1  3  111  Precede per minore età 

PARO  IDA  1  4  111  Precede per minore età 

ABATE  LORELLA MARIA  1  5  111  Precede per minore età 

Pagina 1  di  12  

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 19



 

Id profilo  Posizione  Cognome e Nome  Punteggio  Annotazioni  

RENDA  FRANCESCA  1  6  111  

RICHIUSA  GIACOMO CATENO  1  7  110  Precede per minore età 

CAVASIN  BRUNA  1  8  110  

BELLO  SILVANA  1  9  109  Precede per minore età 

MARRA  MARIANGELA  1  10  109  Precede per minore età 

DEL BIANCO  MAURO  1  11  109  Precede per minore età 

TAMBURINI  MARCO  1  12  109  Precede per minore età 

MAZZARINO  MARIA LUISA  1  13  109  

MONTALBOTTI  ALBERTO  1  14  108  Precede per minore età 

PAGNUTTI  BRUNA  1  15  108  

CASADEI  MARCO  1  16  107  Precede per minore età 

BUONPENSIERO  SAVERIO  1  17  107  Precede per minore età 

DI VIRGILIO  GIULIO  1  18  107  

MINNI'  ORAZIO  1  19  106  Precede per minore età 

CARMICINO  FABIO  1  20  106  

SAVELLI  MARCELLO MARIA  1  21  105  Precede per minore età 

DE ABREU  PAULO RICARDO  1  22  105  Precede per minore età 

ACAMPORA  ALBERTA  1  23  105  Precede per minore età 

TOGNACCI  EMANUELA  1  24  105  Precede per minore età 

BORGIA  MIRIAM  1  25  105  Precede per minore età 

AUGELLI  GIORGIO  1  26  105  Precede per minore età 

DI CORSO  LEONARDO  1  27  105  Precede per minore età 

RAMIERI  FRANCESCO  1  28  105  Precede per minore età 

BIAGI  ROSALITA  1  29  105  Precede per minore età 

PINI  AURELIO  1  30  105  

ABBRACCIAVENTO  MARTINO  1  31  104  Precede per minore età 

DE BIASIO  STEFANO  1  32  104  Precede per minore età 

Pagina 2  di  12  

pagina 9 di 19



 

Id profilo  Posizione  Cognome e Nome  Punteggio  Annotazioni  

PARI  ROSANNA  1  33  104  Precede per minore età 

CAPPELLI  TIZIANA  1  34  104  

CAULI  DALIA FIOREVITA  
NAZZARENA  

1  35  103  Precede per minore età 

TAMBURINI  ERIKA  1  36  103  Precede per minore età 

SCAPERROTTA  PINO  1  37  103  Precede per minore età 

DA PRATO  FRANCO  1  38  103  

NIJAKOWSKI  VIRGINIA  1  39  102  Precede per minore età 

AACHI  AMIRA  1  40  102  Precede per minore età 

ZOLLINO  SIMONA  1  41  102  Precede per minore età 

CREMONA  ROSARIO  1  42  102  Precede per minore età 

CASSESE  ROSANNA  1  43  102  Precede per minore età 

BARDELLI  PAOLA  1  44  102  

CARLEO  CHIARA  1  45  101  Precede per minore età 

FRISONI  DESIREE'  1  46  101  Precede per minore età 

GURGONE  MARIO  1  47  101  

SAPONI  GLORIA  1  48  100  Precede per minore età 

GAETA  GENNARO  1  49  100  Precede per minore età 

DRAGONE  TERESA  1  50  100  Precede per minore età 

ZAMPELLI  GIANNI  1  51  100  Precede per minore età 

BORRIELLO  ANDREA  1  52  100  

ZAFFINI  LUCIA  1  53  99  Precede per minore età 

GABIANELLI  LORENZO  1  54  99  Precede per minore età 

ARCURI  FRANCESCA LUISA  1  55  99  Precede per minore età 

CANGELOSI  PIETRO  1  56  99  

SEMPRINI  ROSSANO  1  57  98  Precede per minore età 

FUCCI  RICCARDO  1  58  98  

UGOLINI  LORIS  1  59  97  Precede per minore età 

Pagina 3  di  12  

pagina 10 di 19



 

Id profilo  Posizione  Cognome e Nome  Punteggio  Annotazioni  

BATTISTA  PASQUALE  1  60  97  Precede per minore età 

COCCA  ANNA  1  61  97  Precede per minore età 

GUIDETTI  MARCO  1  62  97  

FOTI  CONCETTA AGATA RITA  1  63  96  

ILVENTO  DOMENICA  1  64  95  Precede per minore età 

SEROFILLI  LARA  1  65  95  Precede per minore età 

ALVINO  MARIANTONIETTA  1  66  95  Precede per minore età 

ALLOGGIO  LUCIA  1  67  95  Precede per minore età 

ROSETTI  FRANCESCA  1  68  95  Precede per minore età 

PAGNUTTI  EMANUELA  1  69  95  Precede per minore età 

BERNARDI  RAFFAELLA  1  70  95  

GENCHI  VITTORIA  1  71  94  Precede per minore età 

SCAFFIDI  ANNUNZIATA  1  72  94  Precede per minore età 

LUCIANO  LUIGI  1  73  94  Precede per minore età 

VICENTINI  MARIA ANTONIETTA  1  74  94  

SANTORO  ADDOLORATA  1  75  93  Precede per minore età 

FINO  DOMENICO  1  76  93  

CETTA  STEFANIA  1  77  92  Precede per minore età 

DEL BENE  CRISTINA  1  78  92  Precede per minore età 

SALARI  MARIANA  1  79  92  Precede per minore età 

PELLIGRA  ORNELLA  1  80  92  

PIPICELLA  GIUSEPPE  1  81  91  Precede per minore età 

ALDEGHERI  MARIAGRAZIA  1  82  91  

CAPPELLI  GIADA  1  83  90  

GORINI  ELEONORA  1  84  86  Precede per minore età 

PERNA  FIORINA  1  85  86  Precede per minore età 

BERTELLI  PAOLA  1  86  86  Precede per minore età 

Pagina 4  di  12  

pagina 11 di 19



 

Id profilo  Posizione  Cognome e Nome  Punteggio  Annotazioni  

OLIVERIO  MIRELLA  1  87  86  Precede per minore età 

MARIANI  PATRIZIA  1  88  86  Precede per minore età 

MOROLLI  MILENA  1  89  86  Precede per minore età 

BERGNESI  BARBARA  1  90  86  Precede per minore età 

DA FORNO  CATERINA  1  91  86  Precede per minore età 

MAULUCCI  CRESCENZO  1  92  86  Precede per minore età 

MERLI  MANUELA  1  93  86  Precede per minore età 

CORDIOLI  LUCA  1  94  86  Precede per minore età 

SPARANO  SANDRA  1  95  86  Precede per minore età 

CIARDINI  ROSSANA  1  96  86  Precede per minore età 

MORETTI  LARA  1  97  86  Precede per minore età 

EMANUELI  DANIELA  1  98  86  Precede per minore età 

ZAZZERONI  DANIELA  1  99  86  Precede per minore età 

GHIRLANDI  ANNAMARIA  1  100  86  Precede per minore età 

FRANCHINI  MONICA  1  101  86  Precede per minore età 

CESARO  ANTONIO  1  102  86  Precede per minore età 

PALMERINI  MASSIMO  1  103  86  Precede per minore età 

CARLINI  DALIDA  1  104  86  Precede per minore età 

MONTANARI  ANGELO  1  105  86  Precede per minore età 

DI MARTINO  ADRIANA  1  106  86  Precede per minore età 

STABILE  SABINA FRANCA MARIA  1  107  86  Precede per minore età 

FARAONI  MERCEDES  1  108  86  Precede per minore età 

MAFFULLI  CARMELA  1  109  86  Precede per minore età 

BANDINI  MICHELE  1  110  86  Precede per minore età 

CEVOLI  MARINA  1  111  86  Precede per minore età 

IANNOLILLO  SALVATORE  1  112  86  Precede per minore età 

EPIFANI  SANDRO  1  113  86  Precede per minore età 

Pagina 5  di  12  

pagina 12 di 19



 

Id profilo  Posizione  Cognome e Nome  Punteggio  Annotazioni  

PARI  ROSITA  1  114  86  Precede per minore età 

NENNA  SANTO  1  115  86  Precede per minore età 

BELLAVISTA  GIOVANNA  1  116  86  Precede per minore età 

FABBRI  DAVIDE  1  117  86  Precede per minore età 

ELHEDFI  ADNANE  1  118  86  Precede per minore età 

TAMBURINI  ROBERTO  1  119  86  Precede per minore età 

BALDAZZI  SIMONA  1  120  86  Precede per minore età 

GOBBI  ROBERTO  1  121  86  Precede per minore età 

IULIANI  GINO  1  122  86  Precede per minore età 

ANDINOLFI  LUIGI  1  123  86  Precede per minore età 

CORBELLI  FRANCESCO  1  124  86  Precede per minore età 

PALMA  PATRIZIA  1  125  86  Precede per minore età 

LA VISTA  ALBERTO  1  126  86  Precede per minore età 

AMATI  ALBERTO  1  127  86  Precede per minore età 

DINI  PATRIZIA  1  128  86  Precede per minore età 

BASAGLIA  MAURIZIO AMABILE  1  129  86  Precede per minore età 

SASSI  PATRIZIA FRANCESCA  1  130  86  Precede per minore età 

FABBRI  COSTANZA BEATRICE  1  131  86  Precede per minore età 

BALDUCCI  FABIANO  1  132  86  Precede per minore età 

GIORGI  MARINA  1  133  86  Precede per minore età 

PENSATO  GIUSEPPA  1  134  86  Precede per minore età 

NICOLETTI  MARINA  1  135  86  Precede per minore età 

FODERARO  ADALGISA  1  136  86  Precede per minore età 

PAPI  ALBERTO  1  137  86  Precede per minore età 

ANZALDI  MARIA CATENA  1  138  86  Precede per minore età 

BARTOLI  NADIA  1  139  86  Precede per minore età 

DE MARTINO  GIUSEPPE  1  140  86  Precede per minore età 

Pagina 6  di  12  

pagina 13 di 19



 

Id profilo  Posizione  Cognome e Nome  Punteggio  Annotazioni  

SERIOLI  ANTONIO  1  141  86  Precede per minore età 

ANGERAME  GERARDA  1  142  86  Precede per minore età 

PULEO  SANTA  1  143  86  Precede per minore età 

SEMPROLI  MARIA DONATELLA  1  144  86  Precede per minore età 

BERTOZZI  STEFANO  1  145  86  Precede per minore età 

BELEMMI  BIANCA  1  146  86  Precede per minore età 

DALMO  GIOVANNI  1  147  86  Precede per minore età 

MINERVINI  VINCENZO  1  148  86  Precede per minore età 

MANTINO  ANTONIO  1  149  86  

CASILLO  MARIA  1  150  84  Precede per minore età 

ROSSI  GIORGIA  1  151  84  Precede per minore età 

OMBRA  CIRO  1  152  84  Precede per minore età 

DAMIANI  ERICA  1  153  84  Precede per minore età 

LUCIA  DONATELLA  1  154  84  Precede per minore età 

RUGGIERI  ANGELA  1  155  84  Precede per minore età 

MACIS  WILMA  1  156  84  Precede per minore età 

LEONARDIS  ROBERTA  1  157  84  Precede per minore età 

MACERATESI  SIMONA  1  158  84  Precede per minore età 

ZANOLLI  CHIARA  1  159  84  Precede per minore età 

SERAFINI  FRANCESCA  1  160  84  Precede per minore età 

CENNI  IRENE  1  161  84  Precede per minore età 

CECCHINI  ALESSANDRA  1  162  84  Precede per minore età 

QUINONES CASTILLO  ENIS  
YANETH  

1  163  84  Precede per minore età 

CUMBO  MARIA TERESA  1  164  84  Precede per minore età 

CLEMENTI  ALESSANDRO  1  165  84  Precede per minore età 

PONTI  SAURO  1  166  84  Precede per minore età 

AIELLO  DANIELA  1  167  84  Precede per minore età 

Pagina 7  di  12  

pagina 14 di 19



 

Id profilo  Posizione  Cognome e Nome  Punteggio  Annotazioni  

PERONI  MATTEO  1  168  84  Precede per minore età 

GIOVAGNOLI  SIMONA  1  169  84  Precede per minore età 

MUSKAJ  ENKELEJDA  1  170  84  Precede per minore età 

LUNADEI  SILVIA  1  171  84  Precede per minore età 

GHIRARDI  ALICE  1  172  84  Precede per minore età 

SEVERI  ARAMIS  1  173  84  Precede per minore età 

MONTI  STEFANO  1  174  84  Precede per minore età 

AFFUSO  ELIANA  1  175  84  Precede per minore età 

GIOVANETTI  FABRIZIO ERNESTO  1  176  84  Precede per minore età 

MAMMARELLA  MICHELA  1  177  84  Precede per minore età 

PETRONELLA  LUCIANA  1  178  84  Precede per minore età 

SAPONI  CRISTIAN  1  179  84  Precede per minore età 

RIDOLFI  MONIA  1  180  84  Precede per minore età 

CAPOLONGO  MARA  1  181  84  Precede per minore età 

BARILARI  MANUELA  1  182  84  Precede per minore età 

SANCHI  CRISTIANA  1  183  84  Precede per minore età 

BARDASONI  BARBARA  1  184  84  Precede per minore età 

VITILLO  MARIA PIA  1  185  84  Precede per minore età 

DE LUCA  MARIANNA  1  186  84  Precede per minore età 

FIN  GIOVANNA  1  187  84  Precede per minore età 

ESPOSITO  VINCENZO  1  188  84  Precede per minore età 

BEVITORI  IVAN  1  189  84  Precede per minore età 

CLEMENTI  ROBERTO  1  190  84  Precede per minore età 

FORGIONE  LAURA  1  191  84  Precede per minore età 

MANCINI  PATRIZIA  1  192  84  Precede per minore età 

MARCHI  ROBERTA  1  193  84  

URBINATI  DEBORA  1  194  82  Precede per minore età 

Pagina 8  di  12  

pagina 15 di 19



 

Id profilo  Posizione  Cognome e Nome  Punteggio  Annotazioni  

POPA  ANA GABRIELA  1  195  82  Precede per minore età 

MALLAMACI  ANNA  1  196  82  Precede per minore età 

SANTOMAURO  VALENTINA  1  197  82  Precede per minore età 

INZODDA  MASSIMILIANO  1  198  82  Precede per minore età 

GARA  SIMONE  1  199  82  Precede per minore età 

NINI  SILVIA  1  200  82  Precede per minore età 

BALLO  ALEKSANDRA  1  201  82  Precede per minore età 

PUTAME  FRANCESCO  1  202  82  Precede per minore età 

DIMILTA  CINZIA  1  203  82  Precede per minore età 

CHELLO  NADA  1  204  82  Precede per minore età 

SABBATINI  CATIA  1  205  82  Precede per minore età 

ROSSI  GESSICA  1  206  82  Precede per minore età 

DI MILO  ELISABETTA  1  207  82  Precede per minore età 

INTONTI  CLAUDIA  1  208  82  Precede per minore età 

GROSSI  LINDA  1  209  82  Precede per minore età 

SPACCAMONTE  ELENA  1  210  82  Precede per minore età 

DELL'OREFICE  PAOLO  1  211  82  Precede per minore età 

MIMMO  ANNA PAOLA  1  212  82  Precede per minore età 

CORVATTA  MORENA  1  213  82  Precede per minore età 

LA MONICA  GIUSEPPE  1  214  82  Precede per minore età 

BARRESI  GIUSEPPINA  1  215  82  Precede per minore età 

MORETTA  STEFANO  1  216  82  Precede per minore età 

PESCO  FRANCESCO  1  217  82  

SCHIRALLI  LORENZO  1  218  80  Precede per minore età 

CACI  ILARIA  1  219  80  Precede per minore età 

RUSCIANO  IVAN  1  220  80  Precede per minore età 

PRUCCOLI  DANIELA  1  221  80  Precede per minore età 

Pagina 9  di  12  

pagina 16 di 19



 

Id profilo  Posizione  Cognome e Nome  Punteggio  Annotazioni  

COCCA  JESSICA  1  222  80  Precede per minore età 

IANNUZZI  MARIANGELA  1  223  80  Precede per minore età 

MANZO  DESIREE  1  224  80  Precede per minore età 

CARICHINI  ROSSELLA  1  225  80  Precede per minore età 

PARMA  CECILIA  1  226  80  Precede per minore età 

RICCI  DAVIDE  1  227  80  Precede per minore età 

RICCIPETITONI  GIANMARCO  1  228  80  Precede per minore età 

NAPPI  FEDERICO  1  229  80  Precede per minore età 

ALTIERI  ANTONIO  1  230  80  Precede per minore età 

ORLANDI  GESSICA  1  231  80  Precede per minore età 

REGIA CORTE  MARIANGIOLA  1  232  80  Precede per minore età 

BATANI  ELENA  1  233  80  Precede per minore età 

DELPRETE  FEDERICA  1  234  80  Precede per minore età 

BIANCO  ANITA  1  235  80  Precede per minore età 

PINNA  PIERLUIGI  1  236  80  Precede per minore età 

BIZZOCCHI  CRISTINA  1  237  80  Precede per minore età 

DE GRAZIA  DANILO  1  238  80  Precede per minore età 

ESPOSITO  STEFANO  1  239  80  Precede per minore età 

BRAVACCINI  LUCA  1  240  80  Precede per minore età 

LILLA  DANIELA  1  241  80  Precede per minore età 

DE MARINIS  DANILO  1  242  80  Precede per minore età 

DELLAPASQUA  ERIKA  1  243  80  Precede per minore età 

BERTOZZI  CORRADO  1  244  80  Precede per minore età 

DIFIGOLA  NICOLA  1  245  80  Precede per minore età 

CAPPELLI  SARA  1  246  80  Precede per minore età 

RIZZO  VALENTINA  1  247  80  Precede per minore età 

FRATTI  LINDA  1  248  80  Precede per minore età 

Pagina 10  di  12  

pagina 17 di 19



 

Id profilo  Posizione  Cognome e Nome  Punteggio  Annotazioni  

STOYANOVA  SVETLANA  1  249  80  Precede per minore età 

MARIOTTI  ERICA  1  250  80  Precede per minore età 

CALABRESE  GIOVANNA  1  251  80  Precede per minore età 

CHINDAMO  CHIARA  1  252  80  Precede per minore età 

VILLA  FEDERICA  1  253  80  Precede per minore età 

FIERRO  ANTONIO  1  254  80  Precede per minore età 

NICOLINI  TANIA  1  255  80  Precede per minore età 

LIGORIO  GIUSEPPE  1  256  80  Precede per minore età 

AGOSTI  AURORA  1  257  80  Precede per minore età 

IATI  FORTUNATO  1  258  80  Precede per minore età 

MONTEBELLI  ELISA  1  259  80  Precede per minore età 

FRANCHINI  MASSIMILIANO  1  260  80  Precede per minore età 

BEDETTI  MILENA  1  261  80  

DEMARCO  MARIO  1  262  75  Precede per minore età 

VENTURI  LUDOVICO MARIA  1  263  75  Precede per minore età 

SOLDANO  MATTEO PIO  1  264  75  Precede per minore età 

FONTEMAGGI  VIOLA  1  265  75  Precede per minore età 

BRUZZICHES  JACOPO  1  266  75  Precede per minore età 

ROCCHI  FRANCESCA  1  267  75  Precede per minore età 

SILIQUINI  CHIARA  1  268  75  Precede per minore età 

ROMANO  CATIA  1  269  75  Precede per minore età 

HECZ  KATALIN  1  270  75  Precede per minore età 

NOBILE  MASSIMO  1  271  75  Precede per minore età 

FOGLIETTA  BEATRICE  1  272  75  

Graduatoria approvata con determina dirigenziale n.ro 753 del 11/05/2020, rideterminata a seguito dell'accoglimento di una istanza di revisione inoltrata dagli interessati.  
I nominativi ESCLUSI sono indicati nella determina di approvazione n. 753 del 11/05/2020 

Pagina 11  di  12  

pagina 18 di 19



 
 

I riservatari ai sensi ai sensi dell'art. 11 del D. Lgs. 8/2014, e dell'art. 678, comma 9, del D. Lgs. 66/2010 sono indicati nella determina di approvazione. La riserva si applicherà solo in caso di 
scorrimento della graduatoria per ulteriori assunzioni a tempo determinato seguendo lo stretto ordine di graduatoria. 
La graduatoria ha validità di 6 mesi qualora si manifesti da parte della pubblica Amministrazione richiederne la necessità di coprire posti della medesima qualifica 
E' ammessa possibilità di presentare ricorso all'Autorità Giurisdizionale Amministrativa entro 60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
pubblicazione. 

Pagina 12  di  12  

pagina 19 di 19


